

15. Medlemsforslag om ordning for tvungen lektielæsning (2009-129177)

Udvalget skal tage stilling til forslag om ordning for tvungen lektielæsning.

MEDLEMSFORSLAG

Cecilia Lonning (V) og Majbritt Mamsen (C2) har pr. mail den 21.9.2009 anmodet om, at følgende forslag sættes på dagsordenen for Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 30.9.2009:

Det foreslås,

1. at udvalget pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen at udarbejde oplæg til politisk behandling om tvungen lektielæsning for fagligt svage elever og elever med højt fravær i folkeskolen.
2. at oplægget behandles senest på Børne- og Ungdomsudvalgets møde d. 4. november 2009.

MOTIVERING

Kvalitetsrapporten for kommunens folkeskoler i 2009 viser tilbagegang på en række afgørende områder, herunder at:

- Gennemsnitskarakteren i de bundne prøvofag er faldet fra 2008 til 2009.
- Kun 66,5 % af forældrene er tilfredse med lektiehjælpsordningen.

Herudover viste evalueringen af 10. klasse i 2009, at meget få elever benytter sig af lektielæsningstilbudet.

Det foreslås derfor, at Børne- og Ungdomsforvaltningen udarbejder et forslag til ny ordning for lektielæsning, der er målrettet elever med et fagligt dårligt standpunkt og elever med et stort fravær. I ordningen skal folkeskolerne have ret og pligt til at pålægge eleverne tvungen lektielæsning.

bilag

[1. Notat til BUU om tvungen lektielæsning](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 30.09.2009

Louise Frevert (løsgænger) er medforslagsstiller på medlemsforslaget.

Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 3 medlemmer: C2, V og Louise Frevert (løsgænger)

Imod stemte 7 medlemmer: A, B, F, Ø og Jette Bergenholz Baurup (løsgænger).

C2, V og Louise Frevert (løsgænger) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: "Forslaget skal set som "tvungent" i kraft af forældrenes samtykke til ordningen.

Jette Bergenholz Baurup ((løsgænger) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: "Jeg stemmer imod, fordi det er ulovligt."

A, B, F og Ø ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: "Vi stemmer imod, idet vi afventer forvaltningens sag om lektiehjælpsområdet."

